Отдел образования администрации Янтиковского района
Чувашской Республики

П Р И К А З

30 мая 2022 г. № 96

с. Янтиково

О проведении 5-дневных учебных сборов
с юношами 10-х классов

В соответствии с совместным приказом Министра обороны Российской

Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24

февраля 2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации

обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области

обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных

учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального

образования в учебных пунктах», в соответствии с Федеральным Законом от 28

марта 1998 года № 5Э-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать учебные сборы с юношами 10-х классов

общеобразовательных учреждений Янтиковского района на базе МБОУ

«Новобуяновская СОШ» в период с 31 мая по 04 июня 2022 года.

2. Утвердить:

2.1. Список обучающихся (юношей 10-х классов), привлекаемых к

прохождению учебных сборов (Приложение 1);

2.2. Смету расходов на проведение учебных сборов (Приложение 2).

3. Директору МБОУ «Новобуяновская СОШ» Кириллову С.П.:

3.1. Подготовить помещения для организации и проведения учебных

сборов;

3.2. Назначить ответственного за соблюдение мер безопасности во время

проведения учебных сборов;

3.3. Провести инструктаж с педагогическим и техническим персоналом по

технике безопасности во время проведения учебных сборов.

4. Назначить:

4.1. Начальником учебных сборов -  директора МБОУ «Новобуяновская

СОШ» Кириллову С.П.;

4.2. Начальником штаба учебных сборов -  преподавателя-организатора

ОБЖ МБОУ «Новобуяновская СОШ» Романова П.И.;

4.3. Заместителем начальника учебных сборов по воспитательной работе -

заместителя директора по учебной работе Владимирову В.В.;

4.4. Заместителем начальника учебных сборов по хозяйственной части -

заведующего хозяйством Григорьева А.И.;

4.5. Командиром взвода -  преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ

«Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова» Алексеева

М.Е.

5. Начальнику учебных сборов согласовать с главным врачом БУ

«Янтиковская ЦРБ» медицинское сопровождение на время проведения учебных

сборов.

6. Начальнику штаба организовать проведение стрельбы на базе МБОУ

«Новобуяновская СОШ».

7. Руководителям МБОУ «Новобуяновская СОШ», МБОУ «Шимкусская

СОШ», МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза П.Х.

Бухтулова», МБОУ «Яншихово-Норвашская СОШ»:

7.1. Организовать участие юношей 10-х классов в учебных сборах на базе

МБОУ «Новобуяновская СОШ»;

7.2. Направить учителей физкультуры и ОБЖ для сопровождения

обучающихся к месту и во время проведения учебных сборов;

7.3. Провести инструктаж по технике безопасности и правилам поведения

в период проведения учебных сборов;

7.4. Обеспечить прохождение медицинских осмотров обучающихся перед

прохождением учебных сборов; обучающиеся, не допущенные к учебным

сборам по состоянию здоровья, должны пройти теоретическую подготовку;

7.5. В период с 31 мая по 04 июня 2022 года обеспечить подвоз детей в

МБОУ «Новобуяновская СОШ».

8. Начальнику учебных сборов -  директору МБОУ «Новобуяновская

СОШ» Кириллову С.П.:

8.1. Организовать учебный процесс, осуществляемый в период учебных

сборов в соответствии с расчетом часов по предметам обучения, учебно­

тематическим планом и распорядком дня, указанными в «Инструкции об

организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам военной службы в

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования,

образовательных учреждениях начального профессионального и среднего

профессионального образования и учебных пунктах», утвержденной приказом

Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и

науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/134.

8.2. Утвердить план проведения учебных сборов, распорядок дня и

довести до обучающихся (Приложение 3);

8.3. Организовать прием и размещение прибывающих на учебные сборы

обучающихся и их сопровождающих;

8.4. Организовать горячее питание участников учебных сборов;

8.5. Представить отчет о проведении учебных сборов в МБОУ ДО «ДЮЦ»

в срок до 08 июня 2022 г.

9. Главному бухгалтеру отдела образования Павловой О.Г. своевременно

перечислить денежные средства на расчетный счет МБОУ «Новобуяновская

СОШ».

10. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период

проведения учебных сборов возложить на руководителей общеобразовательных

учреждений и учителей физкультуры и ОБЖ.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации-
начальник отдела образования Ломоносов

Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Янтиковского района
от 30.05.2022 г. № 96

Список
обучающихся (юношей 10 класса), принимающих участие в учебных сборах

в период с 31 мая по 04 июня 2022 года на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ»
№
п/п

ФИО Класс Дата
рождения

Наименование ОУ

1 Васильев  Е гор  А н дрееви ч 10 02.09.2005 МБОУ «Новобуяновская
СОШ»

2 И ванов  С тепан  Л еон и дови ч 10 16.08.2005 МБОУ «Новобуяновская
СОШ»

3 М акси м ов  Н иколай  А лексеевич 10 23.10.2005 МБОУ «Новобуяновская
СОШ»

4 Б орисов  Борис В лад им и рови ч 10 20.01.2006 МБОУ «Шимкусская СОШ»
5 И ван ов  М аксим  С ергеевич 10 14.07.2005 МБОУ «Шимкусская СОШ»
6 Н иколаев  М аксим  С ергеевич 10 18.12.2005 МБОУ «Шимкусская СОШ»
7 П етров  А лександр  С ергеевич 10 15.04.2005 МБОУ «Шимкусская СОШ»
8 С теп ан ов  Д ан ии л  С ергеевич 10 04.06.2005 МБОУ «Шимкусская СОШ»
9 Я р д ы ко в  А лексей  А ндреевич 10 19.02.2006 МБОУ «Шимкусская СОШ»
10 Григорьев Максим Любомирович 10 10.04.2005 МБОУ «Янтиковская СОШ

имени Героя Советского Союза
П.Х. Бухтулова»

1 1 Иванов Артем Вячеславович 10 26.07.2005 МБОУ «Янтиковская СОШ
имени Героя Советского Союза

П.Х. Бухтулова»
12 Иванов Дмитрий Александрович 10 17.07. 2005 МБОУ «Янтиковская СОШ

имени Героя Советского Союза
П.Х. Бухтулова»

13 Иванов Иван Алексеевич 10 15.02.2005 МБОУ «Янтиковская СОШ
имени Героя Советского Союза

П.Х. Бухтулова»
14 Павлов Егор Александрович 10 01.12.2004 МБОУ «Янтиковская СОШ

имени Героя Советского Союза
П.Х. Бухтулова»

15 Петров Максим Сергеевич 10 16.07.2005 МБОУ «Янтиковская СОШ
имени Героя Советского Союза

П.Х. Бухтулова»
16 Суркин Даниил Александрович 10 . 06.09.2005 МБОУ «Янтиковская СОШ

имени Героя Советского Союза
П.Х. Бухтулова»

17 Толков Святослав Александрович 10 22.03.2005 МБОУ «Янтиковская СОШ
имени Героя Советского Союза

П.Х. Бухтулова»
18 Ахматьев Аркадий Алексеевич 10 27.01.2005 МБОУ «Яншихово-

Норвашская СОШ»
19 Васильев Антон Иванович 10 19.1 1.2005 МБОУ «Яншихово-

Норвашская СОШ»
20 Иванов Димитрий Борисович 10 19.05.2005 МБОУ «Яншихово-

Норвашская СОШ»
21 Михайлов Даниил Александрович 10 06.08.2005 МБОУ «Яншихово-

Норвашская СОШ»
22 Петров Александр Васильевич 10 08.11.2004 МБОУ «Яншихово-

Норвашская СОШ»

Приложение № 2
к приказу отдела образования
администрации Янтиковского района
от 30.05.2022 г. № 96

Смета
на проведение учебных сборов на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ»

с 31 мая по 04 июня 2022 г.

№ Наименование расходов Количество Сумма
1. Питание детей и руководителей 26 11700,00
2. Пульки 2 300,00

ИТОГО 12000,00

Приложение № 3
к приказу отдела образования
администрации Янтиковского района
от 30.05.2022 г. № 96

РАСПОРЯДОК ДНЯ
учебных сборов на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ» в период

с 31 мая по 04 июня 2022 года

№
п/п Содержание мероприятий Начало Окончание

Продолжи­
тельность

1. Построение и развод на занятия 9.00 9.10 10 мин.

Учебные занятия
1 час 9.10 9.55 45 мин.

2. 2 час 10.00 10.45 45 мин.
3 час 10.55 11.40 45 мин.
4 час 11.45 12.30 45 мин.

3. Подготовка к обеду 12.30 12.40 10 мин
4. Обед 12.40 13.10 30 мин.
5. Послеобеденный отдых 13.10 13.30 20 мин.

Учебные занятия
5 час 13.30 14.15 45 мин.

6. 6 час 14.20 15.05 45 мин.
7 час 15.10 15.55 45 мин.